Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

MOÇÃO nº. 035/2015

Os Vereadores que esta subscrevem,
preenchendo os requisitos regimentais vigentes após, ouvidos os
membros presentes no Augusto Plenário “Vereador Orlando
Estevam de Oliveira”, apresentam:

Moção de Congratulação ao José
Esquerdinha, pelo aniversário de 25 anos da equipe Falcão Azul.

Congratulamos o Senhor “Zé Esquerdinha”
como é conhecido, pelo exemplo de cidadania frente ao trabalho
voluntário dedicado nesses 25 anos da equipe do Falcão Azul, onde
durante todo esse tempo através do esporte nas modalidades de
futebol e futsal dedicou sua vida na formação de crianças e jovens,
com uma única filosofia “formar homens de bem”.

Hoje é visível todo esse trabalho, onde a
gratidão é reconhecida com gestos, e tamanho é o respeito e
carinho que seus ex-atletas o consideram como um segundo pai.

Sua trajetória e seu trabalho merecem todas
as honrarias, e essa homenagem é um reconhecimento ao Zé
Esquerdinha por tudo que fez, e continuará fazendo ao nosso
esporte, desejo ao Zé Esquerdinha uma longa jornada, pois é de
pessoas como ele que o mundo precisa.

Que se de conhecimento desta Moção
através de ofício ao Zé Esquerdinha.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2015.

Eduardo Rodrigo de Souza
Vereador

Antonio José de Matos
Vereador